
Příbalový leták / etiketa  

PERLKA® Dusíkaté vápno 
Výrobce: AlzChem AG, Dr.-Albert-Frank-Str. 32, 83308 Trostberg, Německo  
 

Dodavatel: FERTISTAV CZ a.s., T.G.Masaryka 971, 289 03 Městec Králové, IČ 25295268 

  

Číslo ohlášení: O1605     Typ hnojiva: 1.2.1  

 

 Chemické a fyzikální vlastnosti:  

Vlastnost Hodnota 

Dusík celkový jako N v % 19,8 

Dusičnanový dusík jako N v % 1,8 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR.    

  

Rozsah a způsob použití:  

Dusíkaté vápno je možno používat na všechny půdy s výjimkou půd těžkých, je typickým hnojivem k základnímu 
hnojení. Vedlejším efektem je dezinfekce půdy před výsadbou. Nesmí se s ním hnojit v ochranných pásmech vodních 

zdrojů a nesmí se rozmetat na sníh. Pouze pro profesionální použití.  

  

Orientační dávkování:  

- brambory: 100 - 500 kg/ha  

- zelenina: 100 - 500 kg/ha  

- ovocné stromy: 100 - 500 kg/ha  

Dávkování je nutno přizpůsobit půdně-klimatickým podmínkám. Pro stanovení správného dávkování je nezbytné se 

obrátit na odborného poradce.  

  

Podmínky skladování: uchovávejte v suchu v původním obalu, odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Uchovávejte 

mimo dosah dětí.  Zajistit proti působení atmosférických podmínek. Hnojivo nesmí být ani přechodně skladováno ve 

vlhkém prostředí.   

 

ČEŠTINA - Nebezpečí  

H302 - Zdraví škodlivý při požití.   

H315 - Dráždí kůži.   

H317 - Může vyvolat alergickou kožní reakci.  

H318 - Způsobuje vážné poškození očí.  

H335 - Může způsobit podráždění dýchacích cest.  

H412 - Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.  

 

Bezpečnostní pokyny:  

P210: Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení.   

P261 - Zamezte vdechování prachu.  

P280 - Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv, ochranné brýle, obličejový štít.  

P301+P312 - PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO, lékaře. P302+P352 - 

PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody.  

P304+P340 - PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání.   

P305+P351+P338 - PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 

nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.   

  

 

 

 



Příbalový leták / etiketa  

Likvidace obalu: Prázdný obal odevzdejte oprávněné osobě k likvidaci.  

  

Likvidace zbytků hnojiva: zbytky hnojiva využijte k hnojení. Hnojivo nesmí znečistit vodní zdroje včetně povrchových 

vod.  

  

Čistá hmotnost: Big-bag 600kg / Pytle 20kg, 2,5 kg / kbelík 1 kg 

  

Doba použitelnosti: 36 měsíců při dodržení zákonných podmínek skladování.  

  

Datum výroby/číslo výrobní šarže:  

  

  

  


